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Król Mieszko II został zamordowany. Kraj pozbawiony władcy popada w ruinę. Możni walczą między
sobą o wpływy, u granic stoi wroga armia. Kapłani starej wiary robią wszystko, by wyplenić z
ludzkich serc niemieckiego boga jedynego. Nastały mroczne, złe czasy. Człowiek staje przeciwko
człowiekowi, ramię w ramię ze strzygą i upiorem. Nie ma już „dobra” i „zła”- są tylko różne drogi do
zaspokojenia ambicji, żądzy władzy i namiętności. Nadchodzi czas krwi, przerażenia i dzikiego
okrucieństwa. Kiedy bóg zasypia, budzą się demony.

***

Kiedy Bóg zasypia to wciąż, a może przede wszystkim, powieść historyczna. Autor dokonał
tytanicznej pracy, umieszczając fabułę bardzo precyzyjnie w realiach średniowiecznej Polski.
Wszelkie wydarzenia, poczynając od pogańskiego buntu, przez najazd czeski, po złupienie katedry
gnieźnieńskiej, jak i większość bohaterów, wyjęci są z kart źródeł historycznych (a zapewne również
ogólny rozwój fabuły, na przykład kolejność bitew zgodna jest z hipotezami historyków). Nawet
szczegóły istotne fabularnie, takie jak istnienie Mieszkowego bękarta, walczącego o władzę z
prawowitym Kazimierzem, Dębski buduje nie tylko na czystej fantazji, a rozwijając odpowiednio
domniemania historyczne.
Esensja.pl

Czytając Kiedy Bóg zasypia czytelnik nieraz potknie się o rozszarpane ciała, ubrudzi w
rozchlapującej się posoce i odurzy go trupia zgnilizna. Wszystko to rozgrywa się w ponurych borach,
w których za każdym rogiem czai się niebezpieczeństwo, a pradawne demony budzą się co dzień, by
wyruszyć na żer.
Katedra.nast.pl
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Kiedy Bóg zasypia jest znakomicie napisaną, ciekawą książką w oryginalnych słowiańskich
klimatach. Śmiało mogę polecić ją zarówno miłośnikom klasycznej fantastyki, jak i tym, którzy nie
boją się eksperymentów z literaturą.
Polter.pl

O autorze:

Rafał Dębski - urodzony w 1969 roku w Oleśnicy. Z wykształcenia i zawodu psycholog. Zaprzecza by
wykonywany zawód miał wpływać na jego twórczość, ponieważ psychologiem jest tylko w godzinach
pracy. Pisarz fantasy, science fiction, powieści historycznych, wojennych, sensacyjnych oraz
kryminalnych. Od czerwca 2009 do maja 2012 redaktor naczelny miesięcznika Science Fiction,
Fantasy i Horror. Współpracuje także z pismami kobiecymi. Debiutował w Nowej Fantastyce nr
5/1998 opowiadaniem Siódmy liść. Jego teksty pojawiały się w Fenixie, Magii i Mieczu i Science
Fiction, Fantasy i Horror. Jego pierwszą powieścią były Łzy Nemezis opublikowane w 2005 roku. Do
dziś opublikował 20 powieści i 2 zbiory opowiadań.
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